
 

2007-2013 metų Europos 
Sąjungos struktūrinės 
paramos poveikio Lietuvos 
miestams ir miesteliams 
vertinimas 

Gyvenimo kokybei gerinti skirtų VP ir 
KPP priemonių investicijos ir rezultatai 
probleminių teritorijų miestuose ir 
miesteliuose (dosjė)  

2016 m.  birželio 3 d. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

2 

TURINYS 

ĮVADAS ....................................................................................................................................................................... 3 

1 ES INVESTICIJOS PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE ....................................................... 4 

1.1 VERTINAMŲ VP PRIEMONIŲ INVESTICIJOS ...................................................................................................................... 4 
1.2 VERTINAMŲ KPP PRIEMONIŲ INVESTICIJOS .................................................................................................................... 6 
1.3 PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTŲ IR MIESTELIŲ GYVENTOJŲ DALYVAVIMO LDB ADRP PROJEKTUOSE ANALIZĖ............................. 9 

1 PRIEDAS. PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ DEMOGRAFINIAI DUOMENYS ...................................................................11 

2 PRIEDAS. ES INVESTICIJOS PROBLEMINĖSE TERITORIJOSE ..................................................................................12 

3 PRIEDAS. ES INVESTICIJOS PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE ........................................13 

4 PRIEDAS. VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI AKMENĖS RAJ., DRUSKININKŲ, IGNALINOS RAJ., JONAVOS RAJ., 
JONIŠKIO RAJ. SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE ....................................................................................17 

5 PRIEDAS. VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI JURBARKO RAJ., KELMĖS RAJ., LAZDIJŲ RAJ., MAŽEIKIŲ RAJ., 
PASVALIO RAJ. SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE ...................................................................................22 

6 PRIEDAS. VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI ROKIŠKIO RAJ., SKUODO RAJ., ŠALČININKŲ RAJ., ŠVENČIONIŲ RAJ. 
SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE ...........................................................................................................27 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

3 

ĮVADAS 

Šiame ataskaitos priede pateikiama glausta informacija (dosjė) apie ES investicijas ir projektų 
įgyvendinimo rezultatus probleminių teritorijų miestuose ir miesteliuose. Siekiant nustatyti, ar 
probleminės teritorijos statusas turėjo įtakos ES investicijų dydžiui miestuose ir miesteliuose, 
analizuojama, kaip pasiskirstė vertinamų VP ir KPP priemonių investicijos tarp probleminių teritorijų 
miestų ir miestelių ir kitų Lietuvos miestų ir miestelių. 
 
Probleminės teritorijos yra teritorijos, kurių gyventojai susiduria su didžiausiomis socialinėmis 
problemomis. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. 112 išskirta 14 
probleminių teritorijų – savivaldybių, kuriose yra santykinai aukštas nedarbo lygis ir didelė socialinės 
pašalpos gavėjų dalis nuo visų savivaldybės gyventojų.  
 
Lietuvoje yra 103 miestai ir 34 dideli miesteliai (t. y. miesteliai, turintys daugiau nei 1000 gyventojų). 
Iš jų 31 miestas ir 6 miesteliai yra probleminėse teritorijose. Analizės tikslais miestai skirstomi į 
didelius miestus (t. y. miestus, turinčius daugiau nei 3000 gyventojų) ir mažus miestus (miestus, 
kuriuose gyventojų skaičius yra mažesnis nei 3000).1 Probleminių teritorijų ir juose esančių miestų ir 
miestelių sąrašas pateikiamas lentelėje (1 lentelė). 
 
1 lentelė. Probleminių teritorijų miestai ir miesteliai 

Savivaldybė Dideli miestai (daugiau kaip 3000 
gyv.) 

Maži miestai (mažiau 
kaip 3000 gyventojų) 

Dideli miesteliai 
(daugiau kaip 1000 
gyventojų) 

Akmenės raj. Naujoji Akmenė Akmenė, Venta Papilė 
Druskininkų Druskininkai  Leipalingis 
Ignalinos raj. Ignalina Dūkštas  
Jonavos raj. Jonava  Rukla 
Joniškio raj. Joniškis Žagarė  
Jurbarko raj. Jurbarkas Smalininkai  
Kelmės raj. Kelmė Tytuvėnai, Užventis  
Lazdijų raj. Lazdijai Veisiejai  
Mažeikių raj. Mažeikiai Seda, Viekšniai Tirkšliai 
Pasvalio raj. Pasvalys Joniškėlis  
Rokiškio raj. Rokiškis Obeliai, Pandėlys Juodupė 
Skuodo raj. Skuodas  Mosėdis 
Šalčininkų raj. Eišiškės, Šalčininkai Baltoji Vokė  
Švenčionių raj. Pabradė, Švenčionėliai, Švenčionys   

Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

                                                 
1 Miestų ir miestelių skirstymui į šias grupes naudoti 2011 metų visuotinio gyventojų ir būstų surašymo duomenys, kadangi 
naujesnių duomenų apie gyventojų skaičių miesteliuose nėra. 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

4 

1 ES INVESTICIJOS PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTUOSE IR 
MIESTELIUOSE  

Atliekant analizę buvo siekiama išsiaiškinti, ar Lietuvos probleminių teritorijų (savivaldybių) 
miestams, mažiems miestams ir dideliems miesteliams teko daugiau ES investicijų nei kitiems 
miestams, mažiems miestams ir dideliems miesteliams. Tuo tikslu buvo analizuojamos ir atskirų 
kategorijų gyvenamosiose vietovėse (dideli miestai, maži miestai ir dideli miesteliai) lyginamos 
vertinamų VP ir KPP priemonių investicijos vienam gyventojui. Jeigu daugumoje probleminėse 
teritorijose esančių miestų ar miestelių ES investicijos vienam gyventojui buvo didesnės nei kitose 
savivaldybėse esančiuose miestuose ar miesteliuose, laikoma, kad prioritetas buvo skiriamas 
probleminėse teritorijose esantiems miestams ir miesteliams.  

1.1 VERTINAMŲ VP PRIEMONIŲ INVESTICIJOS  

Lietuvoje yra 64 miestai, turintys daugiau kaip 3000 gyventojų. Iš jų 16 – probleminėse teritorijose. 
Absoliučioje daugumoje probleminių teritorijų miestų VP investicijos vienam gyventojui buvo 
didesnės nei Lietuvos miestų vidurkis (be 5 didžiųjų miestų) Tik Švenčionėliuose ir Eišiškėse 
vertinamų VP priemonių investicijų suma vienam gyventojui buvo mažesnė nei tokio tipo 
gyvenamosios teritorijos vidurkis (1 pav.). 
 
Mažuose miestuose (t. y. miestuose, turinčiuose mažiau kaip 3000 gyventojų) analogiškos tendencijos 
nesimato. VP investicijos vienam gyventojui probleminių teritorijų mažuose miestuose yra mažesnės, 
lyginant su vidurkiu. Tik trijuose probleminėse teritorijose esančiuose mažuose miestuose (Dūkšte, 
Tytuvėnuose ir Veisiejuose) išmokėtas finansavimas vienam gyventojui buvo didesnis nei vidurkis (2 
paveikslas). Daugumoje probleminių teritorijų miestelių VP investicijos vienam gyventojui taip pat 
buvo mažesnės, lyginant su didelių miestelių vidurkiu. Tik Leipalingyje VP investicijos vienam 
gyventojui buvo didesnės nei vidurkis, o Tirkšliuose beveik sutapo su vidurkiu (3 paveikslas). 
 
1 pav. Vertinamų VP priemonių investicijos (išmokėtas finansavimas) vienam gyventojui 

miestuose, turinčiuose daugiau kaip 3000 gyventojų (N=59), EUR/gyv.  

 
*Raudona spalva pažymėti miestai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių remiantis SFMIS ir SD duomenimis. 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

5 

 
2 pav. Vertinamų VP priemonių investicijos (išmokėtas finansavimas) vienam gyventojui 

miestuose, turinčiuose mažiau kaip 3000 gyventojų (N=39), EUR/gyv. 

 
*Raudona spalva pažymėti maži miestai, esantys probleminėse teritorijose. 
Šaltinis: parengta autorių remiantis SFMIS ir SD duomenimis. 

 
3 pav. Vertinamų VP priemonių investicijos (išmokėtas finansavimas) vienam gyventojui 

miesteliuose, turinčiuose daugiau kaip 1000 gyventojų (N=34), EUR/gyv.  

 
*Raudona spalva pažymėti dideli miesteliai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių remiantis SFMIS ir SD duomenimis. 

 
Palyginus vertinamų VP priemonių išmokėtą finansavimą vienam gyventojui skirtingą statusą 
turėjusių savivaldybių gyvenamosiose vietovėse negalima daryti vienareikšmiškos išvados, kad 
probleminės teritorijos statusas turėjo įtakos VP investicijų dydžiui. Didelių miestų atveju matoma 
akivaizdi tendencija, kad probleminėse teritorijose esančiuose dideliuose miestuose VP investicijos 
vienam gyventojui buvo reikšmingai didesnės, tačiau probleminių teritorijų mažuose miestuose ir 
dideliuose miesteliuose VP investicijos buvo mažesnės nei kituose mažuose miestuose ir dideliuose 
miesteliuose. Dideliuose probleminių teritorijų miestuose buvo įgyvendinamos tik probleminėms 
teritorijoms skirtos VP priemonės (VP3-1.1-VRM-02-R „Probleminių teritorijų plėtra“, VP3-1.1-VRM-03-
R “Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“) todėl VP 
investicijų suma vienam gyventojui buvo didesnė nei kituose miestuose. Kadangi pagal šias priemones 
finansuoti projektai dažniausiai buvo įgyvendinami tik probleminių teritorijų dideliuose miestuose, 
probleminių teritorijų mažuose miestuose ir dideliuose miesteliuose VP investicijų suma vienam 
gyventojui buvo panaši kaip kituose mažuose miestuose ir miesteliuose.  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

6 

1.2 VERTINAMŲ KPP PRIEMONIŲ INVESTICIJOS 

Siekiant išanalizuoti probleminės teritorijos statuso reikšmę pritraukiant KPP investicijas į miestus ir 
miestelius, buvo atlikta analogiška vertinamų KPP priemonių analizė. KPP investicijos dideliuose 
miestuose neanalizuojamos, kadangi vertinamų KPP priemonių investicijų suma šiuose miestuose yra 
nereikšminga.  
 
Vertinant KPP investicijas mažuose miesteliuose nustatyta, kad didžiausia KPP investicijų suma 
vienam gyventojui buvo Baltojoje Vokėje (beveik 700 EUR/gyv.), o mažiausia – Birštone. Daugumoje 
mažų miestų, esančių probleminėse teritorijose, vertinamų KPP priemonių investicijos vienam 
gyventojui buvo didesnės nei mažų miestų vidurkis Lietuvoje, kuris sudarė 224 EUR/gyv. (žr. 4 
paveikslas.). 
 

4 pav. Vertinamų KPP priemonių investicijos vienam gyventojui miestuose, turinčiuose 

mažiau kaip 3000 gyventojų (N=39), EUR/gyv.  

 
*Raudona spalva pažymėti maži miestai, esantys probleminėse teritorijose. 
Šaltinis: parengta autorių remiantis NMA ir SD duomenimis. 

 
Analogiškas duomenų pjūvis didelių miestelių lygiu atskleidžia, kad probleminių teritorijų dideliuose 
miesteliuose KPP investicijos vienam gyventojui buvo didesnės nei kituose dideliuose miesteliuose. 
Penkiuose iš šešių probleminėse teritorijose esančių miestelių (išskyrus Juodupę) KPP investicijų 
suma vienam gyventojui buvo didesnė nei kituose miesteliuose (5 paveikslas).  
 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

7 

5 pav. Vertinamų KPP priemonių investicijos vienam gyventojui miesteliuose, turinčiuose 

daugiau kaip 1000 gyventojų (N=34), EUR/gyv. 

 
* Raudona spalva pažymėti dideli miesteliai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių remiantis NMA ir SD duomenimis. 

 
Atlikta analizė leidžia daryti vienareikšmišką išvadą, kad vertinamų KPP priemonių investicijos 
mažuose miestuose ir dideliuose miesteliuose, esančiuose probleminėse teritorijose, buvo didesnės 
nei mažuose miestuose ir dideliuose miesteliuose, esančiuose kitose Lietuvos savivaldybėse.  
 
Apibendrinant galima teigti, kad VP investicijų atveju tik probleminių teritorijų dideliuose miestuose 
VP investicijos vienam gyventojui buvo didesnės nei kitų savivaldybių miestuose, o KPP atveju tiek 
mažuose miestuose, tieks dideliuose miesteliuose probleminėms teritorijoms teko daugiau investicijų 
nei kitose Lietuvos savivaldybėms (7 pav.). Visose probleminėse teritorijose miestams teko didesnė ES 
investicijų (VP ir KPP) dalis nei gyventojų dalis mieste (išskyrus Jonavos r. sav.). 
 
6 pav. Gyventojų ir ES investicijų dalis mieste 

 
Šaltinis: sudarytas autorių remiantis SFMIS ir SD duomenimis. 

62% 65%

38%

66%

45% 40% 39%
27%

69%

31%

47%
32% 34%

61%

78%
72%

50%

63%

71%

52%

62% 59%

82%

52%

70%

49%
53%

71%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Gyventojų dalis mieste ES investicijų dalis mieste



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

8 

 
7 pav. VP ir KPP investicijos vienam gyventojui, EUR/gyv. 

 
Šaltinis: sudaryta ESTEP pagal SFMIS, NMA pateiktus ir SD duomenis. 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

9 

1.3 PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTŲ IR MIESTELIŲ GYVENTOJŲ 
DALYVAVIMO LDB ADRP PROJEKTUOSE ANALIZĖ  

Viena iš pagrindinių probleminių teritorijų statuso suteikimo priežasčių yra santykinai mažas 
gyventojų užimtumas savivaldybėje. Todėl, siekiant įvertinti probleminės teritorijos statuso reikšmę 
savivaldybių miestams ir miesteliams, svarbu atsižvelgti į užimtumą skatinančių priemonių 
pritaikymo mastą juose ir palyginti su kitų savivaldybių miestuose ir miesteliuose esančiu mastu. 
Tokiai analizei atlikti pasirinkti priemonės Nr. VP1-1.2-SADM-01-V „Ieškančių darbo asmenų integracija 
į darbo rinką“ rodikliai.  
 
Žemiau esantis paveikslas atskleidžia miestuose gyvenančių ir profesinio rengimo, neformaliojo 
švietimo ir remiamojo įdarbinimo programose dalyvavusių gyventojų dalį. Net 13 iš 16 probleminėse 
teritorijose esančių miestų pagal šį rodiklį yra aukščiau už vidutinį statistinį miestų rodiklį. Didžiausia 
dalis gyventojų dalyvavusių atitinkamose programose buvo Šalčininkų, Širvintų, Jurbarko ir 
Druskininkų miestuose. Iš jų tik Širvintų miestas nėra probleminės teritorijos statusą turinčioje 
savivaldybėje (6 paveikslas). 
 
Analizuojant analogišką rodiklį mažų miestų lygiu tokio dėsningumo nesimato. 7 maži miestai 
priklausantys probleminėms teritorijoms viršija vidutinį analogiškų gyvenamųjų vietovių rodiklį, 
tačiau taip pat 7 maži miestai – ne. Visgi verta atkreipti dėmesį, kad būtent Ventoje ir Smalininkuose, 
mažuose miestuose, kurie priklauso probleminėms teritorijoms, didžiausia dalis gyventojų dalyvavo 
nurodytose programose (7 paveikslas). 
 
Vertinant šį rodiklį didelių miestelių lygiu, taip pat matoma analogiška tendencija. Visuose 
probleminių teritorijų dideliuose miestuose didesnė dalis gyventojų dalyvavo profesinio rengimo, 
neformaliojo švietimo, remiamojo įdarbinimo programose, lyginant su didelių miestelių vidutiniu 
rodikliu. Tai suteikia pagrindo teigti, kad bent pagal priemonę Nr. VP1-1.2-SADM-01-V „Ieškančių darbo 
asmenų integracija į darbo rinką“ prioritetas buvo teikiamas probleminių teritorijų miestams ir 
miesteliams (8 paveikslas). Profesinio rengimo, neformaliojo švietimo, remiamojo įdarbinimo 
programose dalyvavusių gyventojų dalis buvo didesnė probleminių teritorijų miestuose ir 
miesteliuose, lyginant su kitų savivaldybių miestų ir miestelių vidurkiu.  
 
8 pav. Miestuose gyvenančių ir dalyvavusių profesinio rengimo, neformaliojo švietimo, 

remiamojo įdarbinimo programose gyventojų dalis (N=59), proc. 

 
*Raudona spalva pažymėti miestai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių pagal LDB pateiktus duomenis. 

 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

10 

9 pav. Mažuose miestuose gyvenančių ir dalyvavusių profesinio rengimo, neformaliojo 

švietimo, remiamojo įdarbinimo programose gyventojų dalis (N=39), proc.  

 
*Raudona spalva pažymėti dideli miesteliai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių pagal LDB pateiktus duomenis. 

 
10 pav. Dideliuose miesteliuose gyvenančių ir dalyvavusių profesinio rengimo, neformaliojo 

švietimo, remiamojo įdarbinimo programose gyventojų dalis (N=34), proc. 

 
*Raudona spalva pažymėti dideli miesteliai, esantys probleminėse teritorijose.  
Šaltinis: parengta autorių pagal LDB pateiktus duomenis.  

 
 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

11 

1 PRIEDAS.  PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ DEMOGRAFINIAI DUOMENYS 

 

2 lentelė. Probleminių teritorijų demografiniai duomenys 

 
Gyventojų skaičius 2007 m. 

Gyventojų pasiskirstymas 
2007 m. Gyventojų skaičius 2015 m. 

Gyventojų pasiskirstymas 
2015 m. 

Pokytis 2007-2015 
m. 

  Iš viso Mieste Kaime Mieste Kaime Iš viso Mieste Kaime Mieste Kaime   
Akmenės r. sav. 26 665 16 429 10 236 62% 38% 21 332 13 173 8 159 62% 38% -20% 
Druskininkų sav. 23 469 15 963 7 506 68% 32% 20 728 13 568 7 160 65% 35% -12% 
Ignalinos r. sav. 20 368 7 232 13 136 36% 64% 16 806 6 450 10 356 38% 62% -17% 
Jonavos r. sav. 49 589 32 994 16 595 67% 33% 43 875 29 031 14 844 66% 34% -12% 
Joniškio r. sav. 29 083 12 676 16 407 44% 56% 23 807 10 638 13 169 45% 55% -18% 
Jurbarko r. sav. 33 692 13 079 20 613 39% 61% 28 162 11 256 16 906 40% 60% -16% 
Kelmės r. sav. 36 488 13 355 23 133 37% 63% 29 559 11 544 18 015 39% 61% -19% 
Lazdijų r. sav. 24 430 6 359 18 071 26% 74% 20 813 5 571 15 242 27% 73% -15% 
Mažeikių r. sav. 62 750 42 992 19 758 69% 31% 55 441 38 420 17 021 69% 31% -12% 
Pasvalio r. sav. 31 230 9 437 21 793 30% 70% 26 213 8 184 18 029 31% 69% -16% 
Rokiškio r. sav. 38 309 17 507 20 802 46% 54% 32 191 15 143 17 048 47% 53% -16% 
Skuodo r. sav. 22 849 7 170 15 679 31% 69% 18 498 5 922 12 576 32% 68% -19% 
Šalčininkų r. sav. 36 566 11 263 25 303 31% 69% 32 705 10 977 21 728 34% 66% -11% 
Švenčionių r. sav. 30 148 17 823 12 325 59% 41% 25 719 15 730 9 989 61% 39% -15% 

Šaltinis: parengta autorių remiantis Statistikos departamento duomenimis. 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

12 

2 PRIEDAS.  ES INVESTICIJOS PROBLEMINĖSE TERITORIJOSE 

 

3 lentelė. ES investicijos probleminėse teritorijose 

 
  

ES SP investicijų, EUR KPP investicijų, EUR Iš viso, EUR Iš viso, proc. 

  Iš viso Mieste Kaime Iš viso Mieste Kaime Iš viso Mieste Kaime Mieste Kaime 
Akmenės r. sav. 15 404 838 13 656 560 1 748 278 3 970 320 1 392 789 2 577 531 19 375 158 15 049 349 4 325 809 78% 22% 
Druskininkų sav. 28 020 120 23 375 047 4 645 073 4 310 206 17 541 4 292 665 32 330 326 23 392 588 8 937 738 72% 28% 
Ignalinos r. sav. 20 706 030 12 300 058 8 405 973 4 121 201 159 162 3 962 039 24 827 231 12 459 220 12 368 012 50% 50% 
Jonavos r. sav. 34 859 096 25 796 549 9 062 548 5 898 231 24 720 5 873 511 40 757 327 25 821 269 14 936 059 63% 37% 
Joniškio r. sav. 16 825 133 15 433 747 1 391 386 5 555 689 448 661 5 107 028 22 380 822 15 882 408 6 498 414 71% 29% 
Jurbarko r. sav. 22 009 415 14 116 902 7 892 513 5 803 676 340 292 5 463 384 27 813 091 14 457 194 13 355 897 52% 48% 
Kelmės r. sav. 20 626 932 15 622 033 5 004 899 6 193 538 957 130 5 236 408 26 820 470 16 579 163 10 241 307 62% 38% 
Lazdijų r. sav. 15 583 447 12 711 229 2 872 219 6 601 127 332 396 6 268 732 22 184 574 13 043 625 9 140 951 59% 41% 
Mažeikių r. sav. 49 152 062 44 669 595 4 482 466 6 270 988 858 621 5 412 368 55 423 050 45 528 216 9 894 834 82% 18% 
Pasvalio r. sav. 15 979 418 10 393 743 5 585 675 4 963 894 397 548 4 566 346 20 943 312 10 791 291 10 152 021 52% 48% 
Rokiškio r. sav. 22 194 876 18 547 451 3 647 426 5 335 517 632 805 4 702 711 27 530 393 19 180 256 8 350 137 70% 30% 
Skuodo r. sav. 11 340 755 7 138 513 4 202 242 3 446 536 119 511 3 327 025 14 787 291 7 258 024 7 529 267 49% 51% 
Šalčininkų r. sav. 16 525 656 10 580 480 5 945 176 6 501 722 1 678 435 4 823 287 23 027 378 12 258 915 10 768 463 53% 47% 
Švenčionių r. sav. 20 940 829 18 635 832 2 304 996 6 292 047 589 696 5 702 351 27 232 876 19 225 528 8 007 347 71% 29% 

Šaltinis: parengta autorių remiantis Statistikos departamento duomenimis. 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

13 

3 PRIEDAS.  ES INVESTICIJOS PROBLEMINIŲ TERITORIJŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Naujoji Akmenė 9 300 13 9 762 853 1 17 956 14 9 780 809 
Akmenė 2 593 8 3 418 335 35 690 076 43 4 108 411 
Venta 2 392 3 475 372 17 684 757 20 1 160 129 
Papilė 1 007 1 61 544 23 413 013 24 474 557 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc.  

66% 81% 89% 30% 45% 35% 80% 

 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Druskininkai 14 764 40 23 375 047 2 17 541 42 23 392 588 
Leipalingis 1 552 4 1 961 089 33 466 538 37 2 427 627 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose,  
proc. 

75% 90% 90% 23% 11% 40% 80% 

 
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Ignalina 6 007 47 9 506 536 0  0 47 9 506 536 
Dūkštas 888 6 2 793 522 9 159 162 15 2 952 684 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose,  
proc. 

38% 73% 59% 3% 4% 18% 50% 

 
JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Jonava 30 650 78 25 796 549 1 24 720 79 25 821 269 
Rukla 2 098 7 790 252 8 699 736 15 1 489 988 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

70% 83% 76% 4% 12% 28% 67% 

 
  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

14 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Joniškis 9 899 54 13 182 583 2 9 612 56 13 192 195 
Žagarė 1 712 7 2 251 164 22 439 049 29 2 690 213 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

44% 94% 92% 8% 8% 23% 71% 

 
JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Jurbarkas 11 232 28 13 683 910 14 154 391 42 13 838 301 
Smalininkai 515 2 432 992 16 185 902 18 618 894 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

39% 64% 64% 9% 6% 15% 52% 

 
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Kelmė 9 150 17 9 297 309 9 430 474 26 9 727 783 
Tytuvėnai 2 302 7 5 397 724 36 250 025 43 5 647 749 
Užventis 833 3 927 000 9 276 631 12 1 203 631 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

38% 75% 76% 14% 15% 20% 62% 

 
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų 

skaičius 2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Lazdijai 4 531 16 9 487 319 4 26 814 20 9 514 133 
Veisiejai 1 430 3 3 223 910 17 305 582 20 3 529 492 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, proc. 27% 66% 82% 6% 5% 11% 59% 

 
  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

15 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Mažeikiai 37 020 120 42 389 241 1 50 651 121 42 439 892 
Seda 1 138 3 1 295 800 16 574 266 19 1 870 066 
Viekšniai 1 938 2 984 554 12 233 704 14 1 218 258 
Tirkšliai 1 507 2 769 785 30 502 958 32 1 272 743 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

71% 89% 92% 15% 22% 35% 84% 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Pasvalys 7 523 24 10 393 743 4 132 988 28 10 526 731 
Joniškėlis 1 201 0 0 24 264 561 24 264 561 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

31% 59% 65% 6% 8% 9% 52% 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų 

skaičius 2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Rokiškis 14 351 29 16 529 501 3 222 950 32 16 752 451 
Obeliai 1 074 3 934 631 11 147 095 14 1 081 726 
Pandėlys 809 2 1 083 319 14 262 760 16 1 346 079 
Juodupė 1 769 2 699 229 23 363 336 25 1 062 565 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, proc. 52% 68% 87% 16% 19% 23% 74% 

 
SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Skuodas 6 513 25 7 138 513 1 119 511 26 7 258 024 
Mosėdis 1 141 2 489 470 33 519 931 35 1 009 401 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

37% 73% 67% 12% 19% 19% 56% 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

16 

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Eišiškės 3 416 8 1 544 798 73 678 676 81 2 223 474 
Šalčininkai 6 358 16 8 157 417 6 243 249 22 8 400 666 
Baltoji Vokė 1 101 6 878 264 7 756 509 13 1 634 773 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

31% 67% 64% 24% 26% 29% 53% 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 
 
Miestas, miestelis Gyventojų skaičius 

2011 m. 
VP projektų 
skaičius 

VP investicijos KPP projektų 
skaičius 

KPP investicijos Iš viso projektų 
skaičius 

Iš viso investicijų 

Pabradė 5 994 7 7 416 110 22 390 060 29 7 806 170 
Švenčionėliai 5 771 9 4 052 914 29 170 281 38 4 223 195 
Švenčionys 4 963 19 7 166 809 3 29 355 22 7 196 164 
Dalis miestuose ir dideliuose miesteliuose, 
proc. 

60% 85% 89% 24% 9% 34% 71% 

 

 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

17 

4 PRIEDAS.  VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI AKMENĖS RAJ., DRUSKININKŲ, IGNALINOS RAJ., JONAVOS RAJ., 
JONIŠKIO RAJ. SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE 

Būsto sąlygos ir socialinis būstas 

 
 Akmenės raj. Druskininkų Ignalinos raj. Jonavos raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Renovuotų daugiabučių skaičius (JESSICA) 10 9 2 3 41 2 6 52 24   13   
Probleminėse teritorijose atnaujintų 

daugiabučių namų skaičius 
  41       12   15 44 1 29   

Asmenų, kurių būsto sąlygos pagerintos 
renovuojant daugiabučius namus 

probleminėse teritorijose, skaičius 

  793       766   383 2 213 49 961   

Modernizuotų socialinių būstų, skaičius 27             9 94       
Įrengtų naujų socialinių būstų skaičius 10         14   19 60   7   

Asmenų, gavusių probleminėse teritorijose 
įrengtą socialinį būstą, skaičius 

88         46   66 273   21   

Pakeistų asbestinių stogų (projektų) 
skaičius 

25   8 18   26 7       1 10 

 

Vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 
prisijungti prie nuotekų tvarkymo (NT) 

tinklų, skaičius 

391   592 601 196 258 491 399 607   2 192 1 339 

Gyventojų, kurie prisijungė prie nuotekų 
tvarkymo (NT) tinklų, skaičius 

334   506 531 24 90 209 346 492   1 444 704 

Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 
prisijungti prie vandentiekio (VT) tinklų, 

skaičius 

204   252 401   264 326 102 152   2 162 1 334 

Gyventojų, kurie prisijungė prie vandentiekio 
(VT) tinklų, skaičius 

139   187 342   74 141 93 140   1 139 616 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

18 

Žmogiškieji ištekliai ir užimtumas 

 
 Akmenės raj. Druskininkų Ignalinos raj. Jonavos raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Įmonių organizuotame mokyme dalyvavusių 
asmenų skaičius 

        479     51 216 280     

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę 
profesiniame mokyme (LDB ADRP projektai) 

33 224 33 22 477 51 6 87 739 41 167 17 

ADRP projektų dalyviai, įgiję profesinę 
kvalifikaciją (LDB ADRP projektai) 

26 190 24 18 280 39 3 69 578 28 136 16 

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę užimtumo 
rėmimo programose (LDB ADRP projektai) 

119 390 143 38 604 89 20 191 1 148 74 483 20 

ADRP projektų dalyviai, įsidarbinę per 6 
mėn. po dalyvavimo projekte (LDB ADRP 

projektai) 

122 464 157 43 875 107 21 241 1 415 74 523 27 

 

Darbo vietų kūrimas ir gyventojų verslumas 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Įmonių sukurtų arba išsaugotų darbo vietų 
skaičius (verslo produktyvumo didinimo 

projektai) 

        2       44   3   

Įmonių sukurtų ilgalaikių darbo vietų 
skaičius (vietos ir užsienio investicijų 

skatinimo projektai) 

                72       

Nestacionarių socialinių paslaugų teikimo 
srityje sukurtų naujų darbo vietų skaičius 

3         1     5   13   

Turizmo sektoriuje sukurtų naujų darbo 
vietų skaičius 

      1 183   2 2 1   2   

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą savo 

savivaldybėje, skaičius 

1 2     6     5 1   1   

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą kitoje 

savivaldybėje, skaičius 

        1       2   1   

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

19 

Verslo produktyvumo didinimas 

 
 Akmenės raj. Druskininkų Ignalinos raj. Jonavos raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Įmonių įgyvendintų investicinių projektų 
skaičius (vietos ir užsienio investicijų 

skatinimo projektai) 

                        

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, skaičius 

  1 1   9       12   4   

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, vertė, mln. EUR 

  0,03 0,02   2,90       8,95   0,23   

Pritrauktos privačios investicijos verslo 
produktyvumui didinti, mln. EUR 

  0,02 0,01   1,73       7,06   0,12   

Įmonių įdiegtų ar modernizuotų 
technologinių linijų skaičius 

        2       3       

Įmonių parengtų įvaizdžio gerinimo 
priemonių skaičius (eksporto plėtrai) 

        1       4   4   

Įmonių atliktų užsienio rinkų tyrimų 
skaičius (eksporto plėtrai) 

                4       

Įmonių, po projekto įgyvendinimo 
išplėtusių esamas eksporto rinkas, skaičius 

        1       2       

Įmonių, po projekto įgyvendinimo 
eksportuojančių į naujas rinkas, skaičius 

                1   1   

 

Turizmo infrastruktūra 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Sukurtų naujų/ sutvarkytų esamų turistų 
traukos objektų skaičius 

1     1 10   1 3 1   2 1 

Investicijos į turizmo infrastruktūros ir 
paslaugų kūrimą ir plėtrą, kultūros paveldo 

pritaikymą turizmo reikmėms, mln. EUR 

0,67     0,11 30,04   1,35 2,77 0,23   0,09   

Pritrauktos privačios investicijos į turizmo 
infrastruktūros ir paslaugų kūrimą ir plėtrą, 

kultūros paveldo pritaikymą turizmo 
reikmėms, mln. EUR 

        39,25   0,76           

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

20 

Gyvenamosios aplinkos atnaujinimas 

 
 Akmenės raj. Druskininkų Ignalinos raj. Jonavos raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Probleminių teritorijų kompleksinių plėtros 
projektų skaičius 

  2     2     5 6   3   

Kaimo integruotos bendruomeninės ir 
viešosios infrastruktūros plėtros projektų 

skaičius 

2         1 1     1   2 

Kaimo gyvenamųjų vietovių, kuriose 
sutvarkyta viešoji aplinka, skaičius 

3         1 1     1   1 

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (KPP 322 priemonė) 

1   1 1     1           

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas; KPP 413 priemonė) 

3   2 2         1     6 

 

Aplinkos kokybė 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Praeityje užterštų teritorijų tvarkymo 
projektų skaičius 

        1         1     

Vandens telkinių būklės gerinimo projektų 
skaičius 

1       1   1 1     3 1 

Vandens telkinių, kuriems taikytos būklės 
gerinimo priemonės, skaičius 

1       1   1 1     3 1 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

21 

Švietimo, sveikatos ir socialinė infrastruktūra 

 
 Akmenės raj. Druskininkų Ignalinos raj. Jonavos raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Akmenė Naujoji 

Akmenė 
Venta Papilė Druskininkai Leipalingis Dūkštas Ignalina Jonava Rukla Joniškis Žagarė 

Energijos taupymo požiūriu atnaujintų 
viešosios paskirties pastatų skaičius 

1 3 1   12   2 3 4 3 4 1 

Tvarkytų stacionarių socialinių paslaugų  
infrastruktūros objektų skaičius 

  1                 1   

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į stacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtrą, skaičius 

                        

Tvarkytų nestacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros objektų skaičius 

1         1 1 1 2   1 1 

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtrą, skaičius 

50             22 1 503   40   

Sukurtų vietų nestacionarių socialinių 
paslaugų gavėjams skaičius 

19         15 30 20 94   36 35 

Paramą gavusių viešųjų sveikatos 
priežiūros įstaigų, teikiančių 

ambulatorines, palaikomojo gydymo ir 
slaugos bei stacionarines paslaugas, 

skaičius 

  1     2     1 3   1   

Paramą gavusių privačių sveikatos 
priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines 

ir stacionarines paslaugas, skaičius 

  1     1               

Modernizuotų mokyklų, vykdančių 
ikimokyklinio ir/ arba priešmokyklinio 

ugdymo programas, skaičius 

  6     3     1 2 1 3 1 

Tiesioginės naudos iš investicijų į 
ikimokyklinio švietimo infrastruktūrą 

gavėjų skaičius 

  716     605     329 308 179 772 107 

Profesinio mokymo įstaigų, pagerinusių 
profesinio arba technologinio mokymo 

infrastruktūrą, skaičius 

                1       

Tiesioginės naudos iš investicijų į profesinio 
mokymo infrastruktūrą gavėjų skaičius 

        350       303       

Sukurtų sektorinių praktinio mokymo 
centrų skaičius 

        1           1   

 



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

22 

5 PRIEDAS.  VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI JURBARKO RAJ., KELMĖS RAJ., LAZDIJŲ RAJ., MAŽEIKIŲ RAJ., 
PASVALIO RAJ. SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE 

Būsto sąlygos ir socialinis būstas 

 
 Jurbarko raj. Kelmės raj. Lazdijų raj. Mažeikių raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Renovuotų daugiabučių skaičius (JESSICA) 15   17 3   5   13   2   2 5 

Probleminėse teritorijose atnaujintų 
daugiabučių namų skaičius 

12   15     57 22 41         10 

Asmenų, kurių būsto sąlygos pagerintos 
renovuojant daugiabučius namus 

probleminėse teritorijose, skaičius 

518   494     1 404   1 960         355 

Modernizuotų socialinių būstų, skaičius 2             51         2 
Įrengtų naujų socialinių būstų skaičius 35   32     9   22   7     8 

Asmenų, gavusių probleminėse teritorijose 
įrengtą socialinį būstą, skaičius 

66   87     33   178   10     28 

Pakeistų asbestinių stogų (projektų) skaičius   4 1 28 5   8   10 7 21 21 1 

 

Vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbar

kas 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 

prisijungti prie nuotekų tvarkymo (NT) 
tinklų, skaičius 

821 255 1 988 98 679 1 127 773 1 767 538 1 960     644 

Gyventojų, kurie prisijungė prie nuotekų 
tvarkymo (NT) tinklų, skaičius 

431 209 1 442 600 370 757 341 975 346 1 198     432 

Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 
prisijungti prie vandentiekio (VT) tinklų, 

skaičius 

956 255 1 978 422 454 1 003 587 1 939 535 1 857     352 

Gyventojų, kurie prisijungė prie vandentiekio 
(VT) tinklų, skaičius 

548 288 1 330 264 245 574 185 960 334 1 088     156 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

23 

Žmogiškieji ištekliai ir užimtumas 

 
 Jurbarko raj. Kelmės raj. Lazdijų raj. Mažeikių raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Įmonių organizuotame mokyme dalyvavusių 

asmenų skaičius 
          119   1 021           

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę 
profesiniame mokyme (LDB ADRP projektai) 

332 21 163 15 9 53 28 680 10 34 19 19 121 

ADRP projektų dalyviai, įgiję profesinę 
kvalifikaciją (LDB ADRP projektai) 

211 13 125 10 8 39 13 515 10 29 17 16 100 

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę užimtumo 
rėmimo programose (LDB ADRP projektai) 

596 16 420 45 22 172 45 1 643 25 62 49 41 279 

ADRP projektų dalyviai, įsidarbinę per 6 
mėn. po dalyvavimo projekte (LDB ADRP 

projektai) 

729 27 427 49 21 154 59 1 804 28 65 52 54 310 

 

Darbo vietų kūrimas ir gyventojų verslumas 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Įmonių sukurtų arba išsaugotų darbo vietų 

skaičius (verslo produktyvumo didinimo 
projektai) 

5             28           

Įmonių sukurtų ilgalaikių darbo vietų 
skaičius (vietos ir užsienio investicijų 

skatinimo projektai) 

                          

Nestacionarių socialinių paslaugų teikimo 
srityje sukurtų naujų darbo vietų skaičius 

5         4               

Turizmo sektoriuje sukurtų naujų darbo 
vietų skaičius 

2     3                   

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą savo 

savivaldybėje, skaičius 

5             15 1       5 

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą kitoje 

savivaldybėje, skaičius 

3         1               

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

24 

Verslo produktyvumo didinimas 

 
 Jurbarko raj. Kelmės raj. Lazdijų raj. Mažeikių raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Įmonių įgyvendintų investicinių projektų 

skaičius (vietos ir užsienio investicijų 
skatinimo projektai) 

                          

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, skaičius 

1   1         20           

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, vertė, mln. EUR 

0,07   0,03         1,17           

Pritrauktos privačios investicijos verslo 
produktyvumui didinti, mln. EUR 

0,05   0,01         0,88           

Įmonių įdiegtų ar modernizuotų 
technologinių linijų skaičius 

              3           

Įmonių parengtų įvaizdžio gerinimo 
priemonių skaičius (eksporto plėtrai) 

    2         3           

Įmonių atliktų užsienio rinkų tyrimų skaičius 
(eksporto plėtrai) 

    1         10           

Įmonių, po projekto įgyvendinimo išplėtusių 
esamas eksporto rinkas, skaičius 

    1         5           

Įmonių, po projekto įgyvendinimo 
eksportuojančių į naujas rinkas, skaičius 

              6           

 

Turizmo infrastruktūra 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Sukurtų naujų/ sutvarkytų esamų turistų 

traukos objektų skaičius 
7     3 1 5             2 

Investicijos į turizmo infrastruktūros ir 
paslaugų kūrimą ir plėtrą, kultūros paveldo 

pritaikymą turizmo reikmėms, mln. EUR 

1,70     3,75 0,27 1,63             1,53 

Pritrauktos privačios investicijos į turizmo 
infrastruktūros ir paslaugų kūrimą ir plėtrą, 

kultūros paveldo pritaikymą turizmo 
reikmėms, mln. EUR 

0,13                         

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

25 

Gyvenamosios aplinkos atnaujinimas 

 
 Jurbarko raj. Kelmės raj. Lazdijų raj. Mažeikių raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Probleminių teritorijų kompleksinių plėtros 

projektų skaičius 
2   3     2             3 

Kaimo integruotos bendruomeninės ir 
viešosios infrastruktūros plėtros projektų 

skaičius 

  1         1   1 1 2     

Kaimo gyvenamųjų vietovių, kuriose 
sutvarkyta viešoji aplinka, skaičius 

  1         4   1 1 2     

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (KPP 322 priemonė) 

    3   1       1     1   

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas; KPP 413 priemonė) 

1 1 2 5 2   4 1 3 5 4 1 3 

 

Aplinkos kokybė 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Praeityje užterštų teritorijų tvarkymo 

projektų skaičius 
2                         

Vandens telkinių būklės gerinimo projektų 
skaičius 

1   1     1   1         2 

Vandens telkinių, kuriems taikytos būklės 
gerinimo priemonės, skaičius 

1   2     1   2         2 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

26 

Švietimo, sveikatos ir socialinė infrastruktūra 

 
 Jurbarko raj. Kelmės raj. Lazdijų raj. Mažeikių raj. Joniškio raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Jurbark

as 
Smalini

nkai 
Kelmė Tytuvė

nai 
Užventi

s 
Lazdija

i 
Veisiej

ai 
Mažeik

iai 
Seda Viekšni

ai 
Tirkšli

ai 
Joniškė

lis 
Pasvaly

s 
Energijos taupymo požiūriu atnaujintų 

viešosios paskirties pastatų skaičius 
1   3   1 4 1 10 2       1 

Tvarkytų stacionarių socialinių paslaugų  
infrastruktūros objektų skaičius 

          1   2           

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į stacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtrą, skaičius 

                          

Tvarkytų nestacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros objektų skaičius 

1         2   1         1 

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtrą, skaičius 

48         16   43         112 

Sukurtų vietų nestacionarių socialinių 
paslaugų gavėjams skaičius 

14         30   32         30 

Paramą gavusių viešųjų sveikatos priežiūros 
įstaigų, teikiančių ambulatorines, 

palaikomojo gydymo ir slaugos bei 
stacionarines paslaugas, skaičius 

1   1     1   1 1       1 

Paramą gavusių privačių sveikatos 
priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines 

ir stacionarines paslaugas, skaičius 

              1           

Modernizuotų mokyklų, vykdančių 
ikimokyklinio ir/ arba priešmokyklinio 

ugdymo programas, skaičius 

3     1 1   1 3         3 

Tiesioginės naudos iš investicijų į 
ikimokyklinio švietimo infrastruktūrą gavėjų 

skaičius 

366     100     109 402           

Profesinio mokymo įstaigų, pagerinusių 
profesinio arba technologinio mokymo 

infrastruktūrą, skaičius 

  1 1         1           

Tiesioginės naudos iš investicijų į profesinio 
mokymo infrastruktūrą gavėjų skaičius 

  233 240         348           

Sukurtų sektorinių praktinio mokymo centrų 
skaičius 

                          

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

27 

6 PRIEDAS.  VP IR KPP PROJEKTŲ RODIKLIAI ROKIŠKIO RAJ., SKUODO RAJ., ŠALČININKŲ RAJ., ŠVENČIONIŲ RAJ. 
SAVIVALDYBIŲ MIESTUOSE IR MIESTELIUOSE 

Būsto sąlygos ir socialinis būstas 

 
 Rokiškio raj. Skuodo raj. Šalčininkų raj. Švenčionių raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Renovuotų daugiabučių skaičius (JESSICA) 3     2         4   1 6 

Probleminėse teritorijose atnaujintų 
daugiabučių namų skaičius 

    12   12     2   5 8 11 

Asmenų, kurių būsto sąlygos pagerintos 
renovuojant daugiabučius namus 

probleminėse teritorijose, skaičius 

    506   319     63   160 71 115 

Modernizuotų socialinių būstų, skaičius     13             2 3 2 
Įrengtų naujų socialinių būstų skaičius     16   16             10 

Asmenų, gavusių probleminėse teritorijose 
įrengtą socialinį būstą, skaičius 

    53   54         7 4 37 

Pakeistų asbestinių stogų (projektų) skaičius 7 10   17   22   65 1 16 23   

 

Vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 

prisijungti prie nuotekų tvarkymo (NT) 
tinklų, skaičius 

    889     484   278 254 361   815 

Gyventojų, kurie prisijungė prie nuotekų 
tvarkymo (NT) tinklų, skaičius 

    542     172   143 176 227   223 

Gyventojų, kuriems sudaryta galimybė 
prisijungti prie vandentiekio (VT) tinklų, 

skaičius 

    582     476   68 248 218   559 

Gyventojų, kurie prisijungė prie vandentiekio 
(VT) tinklų, skaičius 

    371     231   11 176 120   151 

 

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

28 

Žmogiškieji ištekliai ir užimtumas 

 
 Rokiškio raj. Skuodo raj. Šalčininkų raj. Švenčionių raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Įmonių organizuotame mokyme dalyvavusių 

asmenų skaičius 
    225                   

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę 
profesiniame mokyme (LDB ADRP projektai) 

15 12 233 19 139 21 13 76 182 91 144 145 

ADRP projektų dalyviai, įgiję profesinę 
kvalifikaciją (LDB ADRP projektai) 

15 9 169 17 120 20 10 57 117 67 90 104 

ADRP projektų dalyviai, dalyvavę užimtumo 
rėmimo programose (LDB ADRP projektai) 

23 23 534 54 213 29 19 119 330 165 200 188 

ADRP projektų dalyviai, įsidarbinę per 6 
mėn. po dalyvavimo projekte (LDB ADRP 

projektai) 

31 26 640 58 288 39 24 177 452 196 274 263 

 

Darbo vietų kūrimas ir gyventojų verslumas 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Įmonių sukurtų arba išsaugotų darbo vietų 

skaičius (verslo produktyvumo didinimo 
projektai) 

                      8 

Įmonių sukurtų ilgalaikių darbo vietų 
skaičius (vietos ir užsienio investicijų 

skatinimo projektai) 

    11           8 50     

Nestacionarių socialinių paslaugų teikimo 
srityje sukurtų naujų darbo vietų skaičius 

    4   3       5       

Turizmo sektoriuje sukurtų naujų darbo 
vietų skaičius 

    4           2       

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą savo 

savivaldybėje, skaičius 

    2               1 3 

Asmenų/ įmonių, pasinaudojusių VSF 
subsidija ir vykdžiusių projektą kitoje 

savivaldybėje, skaičius 

                  1     

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

29 

Verslo konkurencingumo didinimas 

 
 Rokiškio raj. Skuodo raj. Šalčininkų raj. Švenčionių raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Įmonių įgyvendintų investicinių projektų 

skaičius (vietos ir užsienio investicijų 
skatinimo projektai) 

                  1     

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, skaičius 

    4       5   1 2   3 

Įmonių projektų, skirtų verslo 
produktyvumui didinti, vertė, mln. EUR 

    1,06       0,78   0,49 12,27   0,11 

Pritrauktos privačios investicijos verslo 
produktyvumui didinti, mln. EUR 

    0,77       0,41   0,95 12,73   0,09 

Įmonių įdiegtų ar modernizuotų 
technologinių linijų skaičius 

    5       1     3     

Įmonių parengtų įvaizdžio gerinimo 
priemonių skaičius (eksporto plėtrai) 

            1           

Įmonių atliktų užsienio rinkų tyrimų skaičius 
(eksporto plėtrai) 

    5       1           

Įmonių, po projekto įgyvendinimo išplėtusių 
esamas eksporto rinkas, skaičius 

                      1 

Įmonių, po projekto įgyvendinimo 
eksportuojančių į naujas rinkas, skaičius 

                      1 

 

Turizmo infrastruktūra 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Sukurtų naujų/ sutvarkytų esamų turistų 

traukos objektų skaičius 
    5   4 1     2   1   

Investicijos į turizmo infrastruktūros ir 
paslaugų kūrimą ir plėtrą, kultūros paveldo 

pritaikymą turizmo reikmėms, mln. EUR 

    0,70   0,16 0,17     0,27   0,02   

Pritrauktos privačios investicijos į turizmo 
infrastruktūros ir paslaugų kūrimą ir plėtrą, 

kultūros paveldo pritaikymą turizmo 
reikmėms, mln. EUR 

        0,03               

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

30 

Gyvenamosios aplinkos atnaujinimas 

 
 Rokiškio raj. Skuodo raj. Šalčininkų raj. Švenčionių raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Probleminių teritorijų kompleksinių plėtros 

projektų skaičius 
    2   2     1 4   3 1 

Kaimo integruotos bendruomeninės ir 
viešosios infrastruktūros plėtros projektų 

skaičius 

1 1   1   1 1           

Kaimo gyvenamųjų vietovių, kuriose 
sutvarkyta viešoji aplinka, skaičius 

1 1   1   1 1           

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (KPP 322 priemonė) 

    1     1 1 1         

Kaimo atnaujinimo ir plėtros projektų 
skaičius (vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas; KPP 413 priemonė) 

3 2 1 3 1 2 1 4 1 2 3   

 

Aplinkos kokybė 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Praeityje užterštų teritorijų tvarkymo 

projektų skaičius 
                        

Vandens telkinių būklės gerinimo projektų 
skaičius 

        1       1       

Vandens telkinių, kuriems taikytos būklės 
gerinimo priemonės, skaičius 

        2       1       

 

  



 
2007-2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos poveikio Lietuvos miestams ir 

miesteliams vertinimas: galutinės ataskaitos priedas 

 

31 

Švietimo, sveikatos ir socialinė infrastruktūra 

 
 Rokiškio raj. Skuodo raj. Šalčininkų raj. Švenčionių raj. 

 
Rodiklio pavadinimas Obeliai Pandėly

s 
Rokiškis Juodupė Skuodas Mosėdis Baltoji 

Vokė 
Eišiškės Šalčinin

kai 
Pabradė Švenčio

nėliai 
Švenčio

nys 
Energijos taupymo požiūriu atnaujintų 

viešosios paskirties pastatų skaičius 
1 1 14 1 6     2 3 6 1 7 

Tvarkytų stacionarių socialinių paslaugų  
infrastruktūros objektų skaičius 

    1   1             1 

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į stacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtrą, skaičius 

                        

Tvarkytų nestacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros objektų skaičius 

1   1   1       1   1   

Asmenų, gavusių tiesioginės naudos iš 
investicijų į nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtrą, skaičius 

    18   806               

Sukurtų vietų nestacionarių socialinių 
paslaugų gavėjams skaičius 

12   10   29       40   67   

Paramą gavusių viešųjų sveikatos priežiūros 
įstaigų, teikiančių ambulatorines, 

palaikomojo gydymo ir slaugos bei 
stacionarines paslaugas, skaičius 

    1   1     1 1     2 

Paramą gavusių privačių sveikatos 
priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines 

ir stacionarines paslaugas, skaičius 

                        

Modernizuotų mokyklų, vykdančių 
ikimokyklinio ir/ arba priešmokyklinio 

ugdymo programas, skaičius 

    3   1     1       4 

Tiesioginės naudos iš investicijų į 
ikimokyklinio švietimo infrastruktūrą gavėjų 

skaičius 

    396   346     203       862 

Profesinio mokymo įstaigų, pagerinusių 
profesinio arba technologinio mokymo 

infrastruktūrą, skaičius 

                        

Tiesioginės naudos iš investicijų į profesinio 
mokymo infrastruktūrą gavėjų skaičius 

                        

Sukurtų sektorinių praktinio mokymo centrų 
skaičius 

                        

 


